ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

01.04.2015                                                                                                № 460
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 18.12.2014 № 407 «О бюджете
Ханты-Мансийского района на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Положения об отдельных вопросах организации                и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 № 213 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации  и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение 24 решения Думы             Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 407 «О бюджете                    Ханты-Мансийского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
Ханты-Мансийского района                                                           Р.Н. Ерышев
01.04.2015

Приложение 1
                                                                                                                                                             к решению Думы

                                                                                                                                            Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 01.04.2015 № 460
                                                                                                                                                               Приложение 24
                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                             Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                от 18.12.2014 № 407
	Перечень субсидий,

	предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района

	 в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годы

	№ п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Наименование услуг
	Сумма на 2015 год, (тыс.руб.)
	Сумма на 2016 год, (тыс.руб.)
	Сумма на 2017 год, (тыс.руб.)
	Порядок предоставления субсидий

	1
	Администрация Ханты-Мансийского района
	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов автомобильным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	200,0
	100,0
	3 765,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов водным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	100,0
	27,0
	136,3
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов воздушным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	0,0
	100,0
	12 794,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по строительству и реконструкции сельскохозяйственных объектов на территории Ханты-Мансийского района

	4 900,0
	4 900,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья
	10,0
	10,0
	10,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат на призводство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам
	20,0
	20,0
	20,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат на строительство объектов недвижимого имущества в труднодоступных и отдаленных местностях для целей реализации товаров (услуг) населению, за исключением товаров подакцизной группы
	450,0
	450,0
	450,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретению транспортных средств для пассажирских перевозок в населенных пунктах района
	0,0
	400,0
	400,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию затрат по доставке продовольственных товаров в труднодоступные и отдаленные местности Ханты-Мансийского района
	600,0

	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу
	45,0
	45,0
	45,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретенным оборудованию, кормам, поголовью крупного рогатого скота, оленей, кормов, специальных транспортных средств и техники, на разработку проектно-сметной документации, в целях создания условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянско-фермерские хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм
	400,0
	350,0
	350,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на грантовую поддержку начинающих предпринимателей
	50,0
	50,0
	50,0
	Установленный Администрацией Ханты-Мансийского района

	Субсидия на финансовую поддержку организаций

	100,0
	100,0
	Установленный Администрацией Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	350,0
	350,0
	350,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство хлеба в населенных пунктах, не имеющих круглогодичного транспортного сообщения с дорогами с твердым покрытием
	0,0
	200,0
	200,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на производство и реализацию продукции животноводства
	79 451,0
	79 505,0
	79 505,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидии на производство и реализацию продукции растениеводства
	9 128,0
	9 067,0
	9 067,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на производство и реализацию продукции рыболовства
	19 526,0
	19 526,0
	19 526,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидии на содержание поголовья коров чистопородного мясного скотоводства
	4 599,0
	4 599,0
	4 599,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования
	4 500,0
	6 500,0
	5 500,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на продукцию дикоросов
	5 659,0
	5 541,0
	5 541,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на поддержку социально экономического развития коренных малочисленных народов Севера в форме единовременной помощи молодым специалистам, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными, биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, северных оленей, субсидирование продукции традиционной хозяйственной деятельности
	6 643,9
	6 643,9
	6 643,9
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	2
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по тарифам не обеспечивающим издержки бань на территории Ханты-Мансийского района
	386,7
	10 504,9
	8 917,2
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов на территории Ханты-Мансийского района
	199,6
	11 320,8
	9 040,8
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение  недополученных доходов  юридическим лицам, предоставляющим населению  услуги по доставке  (подвозу) питьевой воды по тарифам, установленным  с учетом уровня платежей граждан на территории Ханты-Мансийского района
	760,4
	798,4
	798,4
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ЖБО на территории Ханты-Мансийского района
	280,0
	1 179,0
	1 179,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ТБО на территории Ханты-Мансийского района
	244,0
	256,2
	256,2
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям,
осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения
автономного округа  по социально ориентированным тарифам
	215 296,0
	203 000,0
	200 725,0
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	20 653,1
	21 772,5
	22 798,3
	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и  агропромышленного комплексов, субъектам малого и  среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения  на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения
	56 118,0
	53 772,0
	56 388,0
	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат на проведение капитального ремонта систем теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения и подготовку к осенне-зимнему периоду жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района
	57,1

	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории  Ханты-Мансийского района
	163,4

	Установленный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	358,7

	Установленный Правительством ХМАО-Югры

	ИТОГО:

	425 890,2
	441 446,4
	454 055,1

2